
ANO XXIII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 11 de Novembro de 2020 - Nº 6080 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:305D4928 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.055745/2020. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, 

por meio da Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, 

informa que está recebendo proposta orçamentária/cotação para o 

processo abaixo descrito: 

  

Processo Administrativo nº. 5800.055745/2020. 
  

Objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 

REALIZAÇÃO DE EXAMES DE PACIENTES COM 

SEQUELAS DO COVID-19 para atender a demanda desta 

Secretaria Municipal de Saúde. 
  

Maiores informações:  

e-mail:mczsuprimentos@gmail.com 

Telefone:(82)3312-5457.  

Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 – Sede/SMS Térreo - Bairro: 

Centro - Maceió/AL -CEP Nº. 57.020-250 

Maceió-AL. 
  

Maceió – AL, 10 de Novembro de 2020 

  

KEITH DA SILVA MENDES 
Coordenadora Geral de Compras e Suprimentos 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4D184F0E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.066368/2020. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, 

por meio da Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, 

informa que está recebendo proposta orçamentária/cotação para o 

processo abaixo descrito: 

  

Processo Administrativo nº.5800.066368/2020. 
  

Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a partir 

dessa publicação. 
  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Maceió. 
  

Maiores informações:  

e-mail:mczsuprimentos@gmail.com 

Telefone:(82)3312-5457.  

Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 – Sede/SMS Térreo - Bairro: 

Centro - Maceió/AL -CEP Nº. 57.020-250 
  

Maceió – AL, 10 de Novembro de 2020. 

  

KEITH DA SILVA MENDES 
Coordenadora Geral de Compras e Suprimentos 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:097C2171 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

PORTARIA Nº. 085 MACEIÓ/AL, 05 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais e em conformidade com o art. 67 da 

Lei nº. 8.666/1993, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º) Designar o servidor público municipal, Sr. KENNEDY 

LUIZ SOUSA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF sob o nº. 

643.882.044-04, para atuar como Fiscal do Contrato nº. 0105/2020, 

referente ao fornecimento de Equipamentos Hospitalares, incluindo os 

serviços de instalação e treinamento em caráter de urgência para o 

enfretamento da emergência em Saúde Pública - COVID-19, que entre 

si celebram o MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com interveniência da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS e a empresa HIT 

CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE PRODUTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E 

HOSPITALARES LTDA, ficando responsável pelo seu fiel 

cumprimento, de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto 

Municipal nº. 8.530/2017. 

Art. 2º) Nas ausências ou impedimentos, deverá assumir as 

atribuições desta Portaria o servidor público municipal, Sr. 

ANDERSON VITAL CASSIMIRO, inscrito no CPF sob o nº. 

047.054.044-32. 

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:ABD3C201 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

PORTARIA Nº. 084 MACEIÓ/AL, 05 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais e em conformidade com o art. 67 da 

Lei nº. 8.666/1993, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º) Designar o servidor público municipal, Sr. KENNEDY 

LUIZ SOUSA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF sob o nº. 

643.882.044-04, para atuar como Fiscal do Contrato nº. 0104/2020, 

referente ao fornecimento de Equipamentos Hospitalares, incluindo os 

serviços de instalação e treinamento em caráter de urgência para o 

enfretamento da emergência em Saúde Pública - COVID-19, que entre 

si celebram o MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com interveniência da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS e a empresa BIO 

IMAGEM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA, ficando responsável pelo seu fiel 

cumprimento, de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto 

Municipal nº. 8.530/2017. 

Art. 2º) Nas ausências ou impedimentos, deverá assumir as 

atribuições desta Portaria o servidor público municipal, Sr. 

ANDERSON VITAL CASSIMIRO, inscrito no CPF sob o nº. 

047.054.044-32. 

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO  
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D1A9D64B 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade pregão 

eletrônico nº. 121/2020, tipo menor preço, relativo ao processo 

administrativo nº. 6700.029954/2020 da AGÊNCIA MUNICIPAL 

DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, 



ANO XXIII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 11 de Novembro de 2020 - Nº 6080 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8 

tendo por objeto o registro de preços para aquisição de água mineral 

sem gás (copos de 200ml e garrafas de 500ml), destinados aos 

diversos órgãos e entidades do município, tendo como vencedoras as 

empresas: 

  

Item: 01 - P. GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

EIRELI - EPP, com o CNPJ nº. 14.376.716/0001-00, situada na rua 

Coronel Lima Rocha, nº. 1.015 - Bairro: Pinheiro - Maceió/AL - CEP 

Nº. 57.005-502, perfazendo o valor global de R$ 50.193,00 

(Cinquenta mil, cento e noventa e três reais). 

Itens: 02 e 03 – M&R REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME, com o 

CNPJ nº. 31.912.682/0001-32, situada na Rua Manoel Lourenço, nº. 

571 - Letra A - Bairro: Ponta Grossa - Maceió/AL - CEP Nº. 57.014-

452, perfazendo o valor global de R$ 224.240,00 (Duzentos e vinte e 

quatro mil, duzentos e quarenta reais). 

  

Maceió/AL, 10 de Novembro de 2020. 

  

RODRIGO BORGES FONTAN  

Diretor-Presidente/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A3CE28C7 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

A Gerente da Gerência de Gestão de Contratos e Atas da 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS – ARSER, órgão autárquico do MUNICÍPIO DE 

MACEIÓ, tendo em vista as competências legais atribuídas pela Lei 

Municipal nº. 6.592, de 30 de Dezembro de 2016 e pelo Decreto nº. 

8.358, de 24 de Janeiro de 2017, CONVOCA o representante legal da 

empresa MEDCOM COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 

06.886.136/0001-27, a comparecer na sede da precitada agência 

reguladora, situada na Rua Engenheiro Roberto Gonçalves de 

Menezes, nº. 71 – Bairro: Centro – Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-680, 

para, no prazo de 05(cinco) dias úteis, contados desta publicação, 

assinar a Ata de Registro de Preços nº. 358/2020 decorrente do Pregão 

Eletrônico nº. 98/2020. 

  

Fica V.Sª ciente de que poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se 

representar por procurador, constituído por procuração com poderes 

específicos para tratar sobre o assunto. 

  

O não comparecimento implicará na conversão do feito em Processo 

Administrativo para apuração de responsabilidade. 

  

Maceió/AL, 10 de Novembro de 2020. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 953068-1 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BFBEC340 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER – Nº. 0132/2020. - UASG Nº. UASG: 926703. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6500.041546/2020. 

 

Objeto: Aquisição de condicionadores de ar. 

Total de Itens Licitados: 02. 

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 11/11/2020 de 08h00 

às 12h00 e de 13h às 17h30. 

Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, nº. 71, Centro, 

Maceió/AL – CEP 57.020-680, ou 

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 

http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 

Entrega das Propostas: A partir de 11/11/2020 às 08h00 no site 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 

Abertura das Propostas: 24/11/2020 às 9h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 10 de Novembro de 2020. 

  

VANDERLEIA ANTÔNIA GUARIS COSTA 
Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B12FB128 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

2ª(SEGUNDA) CONVOCAÇÃO 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº. 5.828/2009; 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR, o Sr. FRANCISCO ASSIS VIEIRA, aposentado, 

matrícula nº. 1924-0, para que no prazo 15(quinze) dias contados da 

publicação,entre em contato com o Instituto de Previdência por 

meio do telefone (82) 3312-5250, Whatsapp (82) 98882-8072 ou e-

mail: atendimento@iprev.maceio.al.gov.br,para realização de prova 

de vida a ser registrada no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

07000.037627/2020. 
  

Maceió/AL, 10 de Novembro de 2020. 

  

FABIANA TOLÊDO VANDERLEI DE AZEVEDO  
Diretora-Presidente 

IPREV/MACEIÓ 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3F242288 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº. 5.828/2009; 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR, a Sra. ADRIANA CESAR GODÓI GOMES, 

matrícula nº 949461-8, para que no prazo 15(quinze) dias contados da 

publicação,entre em contato com o Instituto de Previdência por 

meio do telefone (82) 3312-5250, Whatsapp (82) 98882-8072 ou e-

mail: atendimento@iprev.maceio.al.gov.br,para tratar de assuntos 

do seu interesse, referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

07000.012087/2020. 
  

Maceió/AL, 05 de Novembro de 2020. 

  

FABIANA TOLÊDO VANDERLEI DE AZEVEDO  
Diretora-Presidente 

IPREV/MACEIÓ 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F9A91012 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

RESENHA Nº. 154/2020. – CG/IPREV 

 


